Página 100   15 de Julho de 2022 Nº 28.287
Propostas: A Partir do dia 18/07/2022 Do encerramento das Propostas: Dia
28/07/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF) Data de Abertura
das Propostas: Dia 28/07/2022, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF)
Início da Sessão de Disputa: Dia 28/07/2022, às 10:00 horas. (Horário
de Brasília - DF) A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min

no site: www.bll.org.br.Novo Mundo, MT, 14 de julho de 2022.Mirian Bia-

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1366905:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1366899:100>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 040/2020

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.

 HERCON CONSTRUTORA EIRELI
 14.020.137/0001-12

 O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 040/2020 ELO
PRAZO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 17/07/2022 A 13/01/2023

SANTO ANTÔNIO - MT, 14 DE JULHO DE 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1366899:100>
<BEGIN:1366910:100>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇSO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DA LEI
GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS - LGPD.

Nº DO PROCESSO: 057/2022

Nº DISPENSA DE
LICITAÇÃO

13/2022

FAVORECIDO GENTI SOLUÇÕES E GERENCIAMENTO EM TI LTDA

CNPJ Nº 22.484.301/0001-70

Prazo 12 (doze) meses

Valor Total: R$ 17.280,00 (Dezessete Mil Duzentos e Oitenta Reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.
As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão

Novo Santo Antônio-MT.
Novo Santo Antônio-MT, 14 de Julho de 2022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<END:1366910:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1366633:100>

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO N°008/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 009/2020.
Presente aditivo tem por objeto a primeira prorrogação do Prazo de
Vigência do Contrato Original partir de 01/07/2022 a 31/12/2022.
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e
Ambiental - Norte Araguaia Contratante e EMPRESA ÁGILI SOFTWARE
BRASIL LTDA, com CNPJ/MF nº 26.804.377/0004-30/Contratado.
Porto Alegre do Norte - MT, 29 de Junho de 2022.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA

<END:1366633:100>
<BEGIN:1366689:100>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 086/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022-SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão Presencial nº 016/2022 Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - DO
TIPO LAVANGEM DE VEICULOS destinado a  atender a Secretarias
Municipais e seus departamentos,

Oitenta e Sete Reais   Visto que atendeu a todos os requisitos do edital
supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1366689:100>

<BEGIN:1366942:100>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.

Dispensa de Licitação nº 004/2022

O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso IV, e
§

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - DE CONSTRUÇÃO DE PONTE RIO
COMANDANTE FONTOURA MT 550, PORTO ALGRE  DO NORTE
X SÃO JOSE DO XINGU PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SÓCIO-
AMBIENTAL- NORTE ARAGUAIA.

 M B DA SILVA CONSTRUTORA,
34.778.138/0001-38.  Rua MN, nº 05, Bairro Morada Nova,
Confresa - MT.
Valor:

inciso IV.

Porto Alegre do Norte - MT, 04 de Julho de 2022.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA

<END:1366942:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1366944:100>

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1082/2022 LEGISLAÇÃO
APLICÁVEL Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei
Municipal 1.953/2021, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro
de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais
legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA, EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO
DE PAVIMENTO COM MICRORREVESTIMENTO NA RODOVIA: MT-448,
TRECHO: ENTR. MT-130 ATÉ FIM DA PAVIMENTAÇÃO TENDO A
EXTENSÃO DE 25,43 KM  - ZONA RURAL - PRIMAVERA DO LESTE.
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL
E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 17/08/2022 Horário: 07h30min(Fuso
Horário de Cuiabá - MT) Local: A CONCORRÊNCIA será realizada em
sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro -
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste por meio do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na
opção “Cidadão ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. Informações:
Comissão Permanente de Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66)
3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail: licita3@pva.
mt.gov.br
Primavera do Leste/MT, 14 de julho de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1366944:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1366850:100>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 332/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada
de Preços nº 13/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE 06 SALAS E QUADRA POLIESPORTIVA NA
ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA APARECIDA, LOCALIZADA
NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, ORIUNDO DO CONVÊNIO
Nº 1164/2021 - SEDUC, conforme projeto básico de engenharia, foram
HABILITADAS as empresas TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 01.055.592/0001-01. TITANIUM
CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 20.103.907/0001-93 e
INABILITADA a empresa EDENILSON DIAS E CIA LTDA ME, inscrita no
CNPJ nº 38.147.396/0001-77.Santa Carmem/MT, 13 de julho de 2022.

Marceli Tafarel
Presidente CPL - Portaria nº 111/2022

Página 101   15 de Julho de 2022 Nº 28.287
AVISO DE RESULTADO

JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 332/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das
propostas de preço da Tomada de Preços nº 13/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 06 SALAS E
QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA
APARECIDA, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT,
ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº 1164/2021 - SEDUC.

EMPRESA VALOR HABILITADA

TITANIUM CONSTRUTORA
EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº
20.103.907/0001-93

R$ 2.394.117,32 SIM

TANGERE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ nº 01.055.592/0001-01.

R$ 2.393.914,46 SIM

Santa Carmem/MT, 13 de julho de 2022.
Marceli Tafarel

Presidente CPL - Portaria nº 111/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 332/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a
homologação do resultado da Tomada de Preços nº 13/2022, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 06 SALAS E
QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA
APARECIDA, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT,
ORIUNDO DO CONVÊNIO Nº 1164/2021 - SEDUC.no qual a empresa

TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME  inscrita no CNPJ
nº 01.055.592/0001-01., por apresentar o valor global de R$ 2.393.914,46
(dois milhões, trezentos e noventa e três mil, novecentos e quatorze reais e
quarenta e seis centavos)Santa Carmem/MT, 13 de julho de 2022.

Rodrigo Audrey Frantz
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2022

Processo Administrativo Licitatório Nº 323/2022
A Prefeitura Municipal de Santa Carmem, através da Presidente e

equipe de apoio, nomeada através da portaria nº 111/2022, torna público para
conhecimento dos interessados, que na licitação modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO 09/2022. Constitui objeto O PRESENTE CHAMAMENTO TEM
POR OBJETO A SELECIONAR A EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO
CIVIL INTERESSADA A ELABORAR ANTEPROJETO ARQUITETÔNICO
E EXECUTAR AS OBRAS DE EMPREENDIMENTO HABITACIONAL,
INTERESSADAS EM CONSTRUIR 67 (SESSENTA E  SETE) UNIDADES
COLETIVAS DE INTERESSE SOCIAL, SENDO 2 PCD MODULADAS EM
EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS ISOLADOS, EM TERRENOS
DE PROPRIEDADE DESSA MUNICIPALIDADE (CONFORME ANEXO)
A SEREM CONTRATADAS DENTRO DO PROGRAMA CASA VERDE
AMARELA DO GOVERNO FEDERAL, LEI 14.118 DE 12 DE JANEIRO
DE 2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS LEGISLAÇÕES
DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, PARA
ATENDIMENTO A FAMÍLIAS COM RENDA DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL
REAIS) A R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS).Com abertura realizada no
dia 14/07/2022 e homologada no dia 14/07/2022 teve como vencedor:
ILHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS TLDA cadastrada no CNPJ Nº
14.209.372/0001-37, com pontuação total de 68 (sessenta e oito).Santa
Carmem/MT, 14 de julho de 2022.

Marceli Tafarel
Presidente CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1366850:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
<BEGIN:1366888:101>

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato - MT, CNPJ nº
04.205.596/0001-17, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estadual de Meio Ambiente (SEMA), a Licença Prévia - (LP) e Licença de
instalação - (LI), para construção do sistema de abastecimento de água,
localizado no Assentamento Ponte de Barro, no município de Santa Rita do
Trivelato/MT em zona rural.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1366888:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1366682:101>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2022

DISPENSA Nº 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES
DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 062/2022 PARA O SEGUINTE OBJETO:

ESTE INSTRUMENTO CONTRATUAL OBJETIVA A LOCAÇÃO DE
01 (UM) IMOVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
UNIDADE ESCOLAR - EMEB ANTONIO FERREIRA DA SILVA NETO NA
COMUNIDADE DE AGROVILA DAS PALMEIRAS.

ITEM 01- Valor Mensal: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
Valor Global: R$27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais)

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Dotação: 12.361.0006.2011
Natureza de despesa: 33.90.36.00.00
Fonte: 15001001000

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: ANTONIO ALVES DE LIMA, pessoa física, inscrita no CPF
sob o n. 550.793.341-34.
DATA DE ASSINATURA: 07/07/2022.
DATA DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 12 (doze)
meses podendo ser prorrogável no interesse das partes até o máximo
previsto em Lei.

Santo Antônio de Leverger-MT, 07 de Julho de 2022.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires
Prefeita Municipal

<END:1366682:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1366884:101>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EMERGENCIAL DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA
- MT, MAS PRECISAMENTE LAGO DE PEDRA PARA O TERMINO DO
ANO LETIVO DE 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E
TERMO DE REFERENCIA/PROJETO BASICO; EMPRESA: FABRICIO
DOSSANTOS SILVA MEI, CNPJ: 42.351.0008/0001-42; com sede a
Rua Oitenta e Dois s/nº Bairro Setor Zumbir, CEP 78.670-000, TEL (66)
3522-1511, e-mail josereaulcapablanca2018@gmail.com. Representado
pelo Senhor FABRICIO DOS SANTOS SILVA. VALOR GLOBAL: R$
104.400,00 (CENTO E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS); PRAZO

Licitação e o Parecer da Assessoria Jurídica e por se tratar de serviços de
transporte escolar, nos termos do artigo 75, Inciso VIII da Lei nº 14.133/21.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 72 e ou 94 da Lei Federal n° 14.133/21, e que,
após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.
São Félix do Araguaia - MT, em 14 de julho de 2022.

JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal PMSFA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1366884:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<BEGIN:1366630:101>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 176/2022     DE 12/07/2022

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO, NO QUE TANGE
À PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA EM TSD, META FÍSICA 10.096,32 m2
.NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO XINGU/MT - DISTRITO DE SANTO
ANTÔNIO DO FONTOURA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SANDRO JOSE LUZ COSTA , PREFEITO MUNICIPAL, DE SÃO